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Generelle oplysninger 

 
Aftalegrundlag 

Aftalen er indgået med Lokal Forsikring G/S, i det følgende kaldet Lokal Forsikring. 

Forsikringsaftalen består af policen, eventuelle tillæg og forsikringsbetingelser. 

For forsikringen gælder endvidere Lov om Forsikringsaftalen og Lov om finansiel virksomhed i det omfang 
disse ikke er fraveget. 

Tilsyn og Garantifond 

Lokal Forsikring er underlagt tilsyn af Finanstilsynet og er tilsluttet Garantifonden for 
skadesforsikringsselskaber. 

 

Behandling af personoplysninger og samtykke 

På www.lokal.dk/generelt/privatlivspolitik findes yderligere om, hvordan Lokal Forsikring behandler 
følsomme oplysninger. Her beskrives hvor oplysningerne bliver registreret, og hvem oplysningerne 
eventuelt bliver videregivet til. Lokal Forsikring kan altid kontaktes, såfremt virksomheden ønsker at vide 
mere. 

 

Yderligere oplysninger 

Yderligere oplysninger om forsikringsdækningen findes på www.lokal.dk 

 

Provision 

Vi kan oplyse, at nogle af Lokal Forsikrings medarbejdere får provision eller bonus, når de sælger 

en forsikring. 

NemKonto 

Lokal Forsikring benytter NemKonto-systemet til at udbetale penge til jer, hvis vi har registreret 

jeres CPR-/CVR-nummer. 
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1. Fælles betingelser 

 
10 Hvem er sikret 
11 Forsikringen omfatter forsikringstageren og enhver, der med lovlig adkomst benytter køretøjet, lader 
det benytte eller er fører af det. 

12 På samme måde omfatter forsikringen virksomheder, der har fået køretøjet overladt til reparation, 
service, transport, salg eller lignende, dog ikke for skade påført køretøjet under arbejde på dette, eller 
under kørsel der ikke sker i forsikringstagerens interesse. 

13 Skifter det forsikrede køretøj ejer, omfatter forsikringen den ny ejer i 3 uger efter ejerskiftet, hvis der 
ikke er tegnet anden forsikring for køretøjet. Den ny ejer er dog ikke dækket for skade påført køretøjet 
under arbejde på dette. 

14 Anden rettighedshaver 

Hvis forsikringstageren ikke kan få erstatning som følge af en dækningsundtagelse, kan en anden 
rettighedshaver (fx panthaver eller leasinggiver) heller ikke få erstatning. Forsikringsaftalelovens § 54 er 
herved fraveget. 

 

20 Forsikringens betaling 
21 Prisen fastsættes efter Lokal Forsikrings gældende tarif. Sammen med beløbet opkræves eventuel 
skadeforsikringsafgift og andre afgifter til det offentlige i henhold til gældende lovgivning. 

22 Forsikringstageren betaler alle udgifter ved opkrævningen. 

23 Beløbet bliver opkrævet via betalingsservice, indbetalingskort eller efter aftale på anden vis, med 
angivelse af sidste rettidige betalingsdag. 

24 Påkrav om betaling sendes til den opgivne betalingsadresse. Ændres betalingsadressen skal Lokal 
Forsikring have besked hurtigst muligt. 

25 Bliver beløbet ikke betalt rettidigt, sender Lokal Forsikring et rykkerbrev. Dette indeholder oplysning om, 
at forsikringens dækning ophører, hvis beløbet ikke bliver betalt inden 14 dage. Ved udsendelser af 
rykkerbreve er Lokal Forsikring berettiget til at opkræve gebyr og renter af forfaldne beløb i henhold til 
renteloven. Gebyrer kan ses på www.lokal.dk 

26 Herudover er Lokal Forsikring berettiget til at opkræve renter af det forfaldne beløb i henhold til 
renteloven. 

27 Betales beløbet stadig ikke slettes forsikringen, og hvis køretøjet er indregistreret, giver Lokal Forsikring 
politiet besked med henblik på inddragelse af nummerpladerne. Endvidere fortages registrering i 
Fællesregisteret, der føres af DFIM (postboks 111, 2900 Hellerup, tlf. 41 91 90 69) 

28 Når forsikringen er slettet på grund af præmierestance, kan genoptagelse ikke ske, før restancen er 
betalt, og da udelukkende på betingelse af, at præmiebetaling i henhold til den ny police sker helårsvis 
forud i mindst 1 år. Lokal Forsikring kan opkræve et administrationsgebyr i denne forbindelse. 
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30 Gebyrer for serviceydelser 
Lokal Forsikring har ret til at forhøje eksisterende gebyrer eller indføre nye gebyrer, fx for at få dækket 
øgede omkostninger til serviceydelser såsom opkrævninger, ekspeditioner og andre ydelser i forbindelse 
med police- og skadebehandling. Vi forhøjer et eksisterende gebyr med en måneds varsel til den første i en 
måned. Vi indfører nye gebyrer med 1 måneds varsel til den første i en måned. Vi varsler forhøjelser og nye 
gebyrer via vores hjemmeside.  

Lokal Forsikring kan uden varsel sætte gebyrer ned 

Gældende gebyrer vil altid fremgå på www.Lokal Forsikring.dk. Beløbene kan også blive oplyst ved 
henvendelse til Lokal Forsikring. 

 

40 Indeksregulering, samt mindre ændringer i betingelser og præmie. 
41 Forsikringens pris, summer, selvrisikobeløb og andre beløb, der er anført i forsikringsaftalen og 
vilkårene, bliver indeksreguleret hvert år, medmindre der efter beløbet står, at det ikke bliver 
indeksreguleret. 

42 Indeksreguleringen sker en gang om året på forsikringens første betalingsdag i kalenderåret. 

43 Indeksregulering sker i takt med udviklingen i løntallet beregnet af Danmarks Statistik. Ophører dette 
indeks, eller ændres grundlaget for beregning, er Lokal Forsikring berettiget til at benytte lignende indeks 
fra Danmarks Statistik. 

44 Ændring af prisen for forsikringen, som ikke er begrundet i ændringer i lovgivningen eller 
indeksregulering, skal varsles skriftligt senest 1 måned før forsikringens hovedforfaldsdato 

Ændring af forsikringsbetingelser, der ikke er begrundet i lovmæssige ændringer og/eller som blot har 
præciserende karakter, skal varsles skriftligt senest 1 måned før forsikringens hovedforfaldsdato.  

Hvis forsikringstager ikke ønsker at acceptere de varslede ændringer, skal forsikringen opsiges skriftligt 
senest 14 dage inden ændringsdatoen. Opsiges forsikringen ikke, fortsætter denne på de ændrede vilkår 
og/eller til den ændrede præmie. 

 
50 Selvrisiko 
51 Er forsikringen tegnet med selvrisiko, betaler forsikringstageren, efter at erstatningsberegningen har 
fundet sted, den første del af enhver skade med selvrisikobeløbet. 

52 Forsikringen dækker ikke omkostninger og renter vedrørende skader, der ikke overstiger 
selvrisikobeløbet. 

53 Hvis en og samme forsikringstager har flere forsikringer i Lokal Forsikring og disse rammes af samme 
forsikringsbegivenhed, kan den samlede selvrisiko ikke overstige det største selvrisikobeløb blandt de 
skaderamte forsikringer. 

54 Lokal Forsikring lægger ikke selvrisikobeløbet ud over for reparatør eller tredjemand. 

55 Forsikringstageren betaler ikke selvrisiko, hvis 
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a. skaden er forvoldt, mens køretøjet var overladt til værksted, servicestation o.l., jf. punkt 1.2. 
Selvrisikobeløbet opkræves hos virksomheden, hvis denne er ansvarlig for skaden. 

b. skaden er forvoldt, mens køretøjet var overdraget til ny ejer jf. punkt 1.3. Selvrisikobeløbet opkræves hos 
den nye ejer, hvis denne er ansvarlig for skaden. 

c. den ansvarlige kendte skadevolder er ude af stand til at betale selvrisikobeløbet. 

d. skaden er forvoldt af en kendt skadevolder, hvis erstatningsansvar bortfalder i medfør af 
erstatningsansvarslovens paragraffer 19 og 24.  

 

60 Moms 
61 For køretøjer, der tilhører og bruges i en registreret virksomhed, betales momsen af virksomheden i det 
omfang, denne kan modregne momsen i sit regnskab med SKAT. For køretøjer, der tilhører et 
leasingselskab, betales momsen af dette, såfremt kunden ikke er momsregistreret. 

62 Lokal Forsikring lægger ikke momsen ud.  

 

70 Opsigelse eller ændring af forsikringen 
71 Opsigelse til periodeudløb 

Forsikringen gælder i den periode, der fremgår af forsikringsaftalen, og kan af forsikringstageren eller Lokal 
Forsikring opsiges skriftligt med 1 måneds varsel til periodens udløb. Er forsikringen oprettet for en flerårig 
periode, kan forsikringstageren tidligst opsige forsikringen til ophør ved periodens udløb. Opsiges 
forsikringen ikke, bliver den fornyet for et tilsvarende tidsrum, forudsat Lokal Forsikring har givet 
forsikringstageren meddelelse herom tidligst 3 og senest 1 måned før opsigelsesfristens udløb. 

I modsat fald bliver forsikringen fornyet for 1 år ad gangen, og rabatten for flerårig forsikringsperiode 
bortfalder.  

72 Opsigelse ved skade  

Fra den dag Lokal Forsikring har modtaget en skadeanmeldelse og indtil 1 måned efter at selskabet har 
betalt erstatning eller afvist at dække skaden, kan både forsikringstageren og Lokal Forsikring opsige 
forsikringen skriftligt med 14 dages varsel. I stedet for at opsige forsikringen kan Lokal Forsikring – også 
med mindst 14 dages varsel – gøre en fortsættelse af forsikringen betinget af ændrede vilkår, fx 
begrænsninger i forsikringens dækningsomfang, særlige selvrisikobestemmelser eller forhøjelse af prisen. 
Forsikringstageren kan vælge, at lade forsikringen udgå fra det tidspunkt, hvor ændringen skal træde i kraft. 
Lokal Forsikring skal have skriftlig besked forinden. 

73 Hvis selskabet på grund af forsikringens forløb, fx ved præmierestance eller efter gentagne 
skadetilfælde, stiller skærpede betingelser for dens fortsættelse eller opsiger forsikringen, sker registrering 
heraf i Fællesregister (DFIM) som vedrører forsikringstagere, der frembyder en særlig risiko.  

Samtidig med en sådan registrering gives forsikringstageren meddelelse herom med nærmere oplysning om 
klageadgang mv. Registrering i nævnte fællesregister (DFIM, Postboks 111, 2900 Hellerup, telefon 41 91 90 
69) sker på grundlag af en tilladelse, meddelt af Datatilsynet på en række vilkår. 
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74 Lokal Forsikring kan ændre betingelser og pris med virkning fra enhver forfaldsdag. Ændringen skal ske 
skriftligt med mindst 1 måneds varsel. 

Hvis Lokal Forsikring har ændret betingelser eller pris, har forsikringstageren ret til at lade forsikringen udgå 
fra forfaldsdagen. Reglen om skriftlig information med mindst 1 måneds varsel og forsikringstagerens ret til 
at lade forsikringen udgå gælder ikke, når det udelukkende er tale om indeksregulering af prisen.  

 

80 Flytning og risikoændring 
81 Af hensyn til prisberegningen og de vilkår, der gælder for forsikringen, skal Lokal Forsikring have besked, 
hvis: 

a. forsikringstageren eller den faste bruger skifter bopæl. 

b. køretøjet får anden fast bruger, flere brugere eller flere ejere. 

c. køretøjet skifter anvendelse. 

d. motorstørrelsen ændres eller der i øvrigt foretages ændringer ved motoren. 

e. værdien af det forsikrede køretøj og tilbehør forøges. 

f. der sker ændringer i omfanget af modregning af moms i regnskabet med SKAT. 

82 Når Lokal Forsikring er underrettet, tages der stilling til om og på hvilke vilkår, forsikringen kan 
fortsætte. 

83 Hvis Lokal Forsikring ikke får besked om ændringer, risikerer forsikringstageren at miste retten til 
erstatning helt eller delvist.  

90 Afhændelse eller udskiftning 
91 Lokal Forsikring skal have besked, hvis køretøjet afhændes. Forsikringen ophører ved afhændelsen. 

92 Udskiftes køretøjet, ophører forsikringen, og forsikringstageren er fritstillet med hensyn til forsikring for 
sit ny køretøj. 

93 Om den ny ejers retsstilling, se punkt 1.3. 

100 Tilbagebetaling 
I tilfælde af forsikringens ophør tilbagebetales betalt præmie for den tid, der ligger efter forsikringens 
ophør. 

110 Hvis skaden sker 
111 Skade, der omfattes af forsikringen, skal snarest muligt anmeldes til Lokal Forsikring. Skaden kan 
anmeldes til os på hjemmesiden www.lokal.dk  eller anmeldes telefonisk.  

112 Værkstedet vil tilkalde taksator, idet reparationer kun må udføres efter aftale med Lokal Forsikring. 
Forsikringstageren kan dog på egen hånd lade udføre mindre reparationer, hvis det ville være ulovligt eller 
uforsvarligt at køre videre med køretøjet, og kørslen ikke kan udsættes. 

113 Lokal Forsikring har ret til at anvise reparatør. 
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114 Tyveri og røveri skal også snarest muligt anmeldes til politiet. 

120 Regres 
121 Regres betyder, at Lokal Forsikring har ret til at få udbetalte beløb refunderet. 

122 Lokal Forsikring har regres mod enhver, der efter færdselslovens regler er ansvarlig for en skade, og 
som har forvoldt skaden med forsæt eller ved en uagtsomhed, der kan betegnes som grov hensynsløshed. 

123 Lokal Forsikring forbeholder sig regres, hvis vi har erstattet en skade, som ikke er dækket på 
forsikringen. 

130 Krig, naturkatastrofer, atomskader og terrorangreb 
Forsikringen dækker ikke skade, som direkte eller indirekte er en følge af 

131 Terrorangreb med nukleare, biologiske, kemiske eller radioaktive våben, krig, krigslignende handlinger, 
neutralitetskrænkelse, borgerkrig, oprør eller borgerlige uroligheder 

132 Jordskælv eller andre naturkatastrofer i Danmark (herunder Færøerne og Grønland). 

133 Udløsning af atomenergi eller radioaktive kræfter, medmindre skaden sker i forbindelse med 
kernereaktioner anvendt til sædvanligt industrielt, medicinsk eller videnskabeligt formål. Det er en 
betingelse, at anvendelsen er sket forskriftsmæssigt, og at den ikke har stået i forbindelse med reaktor- 
eller acceleratordrift. 

140 Ankenævn 
141 Er der opstået uoverensstemmelse mellem sikrede og Lokal Forsikring om et privat forsikringsforhold, 
og fører en fornyet skriftlig henvendelse til selskabet ikke til et tilfredsstillende resultat, kan sikrede klage 
til: 

Ankenævnet for Forsikring, Østergade 18, 2, 1100 København K. telefon 33 15 89 00 

142 Klager til Ankenævnet skal indsendes på et særligt klageskema, og der skal betales et mindre gebyr. 
Gebyret betales tilbage, hvis sikrede helt eller delvist får medhold i klagen, hvis klagen afvises, eller hvis 
klageren selv tilbagekalder klagen. 

Klageskema og girokort til brug for gebyrindbetaling kan rekvireres hos: 

Ankenævnet for Forsikring. Læs mere på deres hjemmeside www.ankeforsikring.dk 

150 Lovgivning 
151 Dansk lovgivning, blandt andet Lov om forsikringsaftaler og Lov om Finansiel Virksomhed, danner 
grundlag for forsikringsaftalen. 
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200 Ansvarsforsikringen 
210 Hvilket skader er dækket? 
211 Forsikringen dækker erstatningsansvaret for skade forvoldt ved brug af køretøjet som køretøj, 

med de summer der er fastsat i færdselsloven. Ansvarsforsikringen dækker i Danmark med de summer, der 
er fastsat i færdselsloven.  

Endvidere dækkes ansvar for sådan skade på forsikringstagerens person, når han ikke fører køretøjet. 

220 Hvilke skader er ikke dækket? 
221 Forsikringen dækker ikke skade på: 

a. Førerens person. 

b. Ting eller ejendom, der tilhører føreren, den faste bruger, forsikringstageren, disses ægtefælle/samlever 
eller virksomheder helt eller delvis ejet af denne personkreds. 

c. Tilkoblet køretøj. 

300. Brandforsikring 
310 Hvilke skader er dækket? 
311 Forsikringen erstatter tab eller beskadigelse af arbejdsmaskinen/traktoren ved: 

a. Brand, eksplosion og lynnedslag. Ved brand forstås en løssluppen flammedannende ild, der ved egen 
kraft er i stand til at brede sig (ildsvåde). 

b. Nedstyrtning af luftfartøjer eller nedfaldene genstande derfra, dog ikke skade opstået ved medførte 
sprængstoffer. 

320 Hvilket skader er ikke dækket? 
321 Skader, der ikke anses som brand, fx svidning, forkulning, overopredning og smeltning, samt 
undtagelser som er nævnt, i pkt. 430 er ikke dækket af forsikringen. 

322 Hvordan erstattes skaderne 
Se under punkt 450 

400 Kaskoforsikringen 
410 Hvad omfatter forsikringen? 
411 Forsikringen omfatter skade på: 

a. Arbejdsmaskiner og traktorer, i det efterfølgende kaldet køretøj. 

b. Fastmonteret tilbehør til køretøjet. 

c. Standardværktøj og afmonteret tilbehør, når det alene bruges til køretøjet. 

d. Ekstraudstyr dækkes med op til 25.000 kr. medmindre andet fremgår af policen. 

e. Eftermonteret kommunikations-, navigations-, andet AV-udstyr- og musikanlæg er meddækket med op 
til 15.000 kr. 
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420 Hvilke skader er dækket 
421 Forsikringen dækker – med de undtagelser, der er nævnt i punkt 430 – enhver skade på det forsikrede 
(se punkt 410) samt tab af dette ved tyveri og røveri. 

422 Hvis der i policen stilles krav om, at køretøjet har en effektiv tyverisikring, er det en betingelse for 
dækning af tyveri, at tyverisikringen var tilsluttet, da tyveriet skete, og at nøglen ikke var opbevaret i 
køretøjet. Eventuelle tyverisikringskrav er nævnt i policen. 

430. Hvilke skader er ikke dækket? 
431 Forsikringen dækker ikke 

a. Fejlmontering, fabrikations- og konstruktionsfejl. 

b. Skade, der opstår i og er begrænset til køretøjets mekaniske, elektriske eller elektroniske dele (fx motor, 
transmission, styretøj, elektriske styresystemer eller elektriske komponenter, medmindre skaden der er 
opstået ved brand, lynnedslag, kortslutning, eksplosion, tyveri, røveri og hærværk eller under transport på 
eller ved hjælp af et andet transportmiddel, er dog dækket. 

c. Skade som følge af kørsel uden vand eller olie samt skade som følge af forkert påfyldning af væske eller 
andet drivmiddel. 

d. Skader, der bliver påført køretøjet eller dele af dette under eller i forbindelse med behandling og 
bearbejdning. 

e. Frostsprængning. 

f. Forringelse af køretøjets stand, som er en følge af brugen af dette, fx stenslag i lak og ridser i ruder 
forårsaget af vinduesviskerne. 

g. Skade, der skyldes slid. 

h. Skade, der skyldes vejrligets påvirkning, fx tæring og rust. 

i. Skade, der skyldes kørsel eller aflæsning med hævet tippelad eller fejlbetjening af tippelads systemet, hvis 
ikke det fremgår af policen, at der er tegnet særlig forsikring for det. 

j. Tyveri eller skade som følge af tyveri, hvis policens krav om tyverisikring ikke er opfyldt, jf. 422  

k. Skade, der indtræffer, imens arbejdsmaskinen/traktoren er udlejet medmindre køretøjet er 
indregistreret til udlejning og det fremgår af policen. 

l. skade, der er eller kunne være dækket eller afvist på brand, se pkt. 300-321 

 

432 Endvidere dækker forsikringen ikke skade: 

a. Forvoldt med forsæt eller ved grov uagtsomhed, jf. forsikringsaftalelovens paragraf 18. 

b. Der er sket fordi køretøjets fører var påvirket af alkohol, narkotika eller lignende jf. 
forsikringsaftalelovens paragraf 20 og reglerne om spirituskørsel i færdselslovens paragraf 53, stk. 1 eller 2. 
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c. Ved skade nævnt under a. og b. er forsikringstageren dog dækket, medmindre denne, ægtefællen/ 
samleveren eller den faste bruger var fører af køretøjet, eller vidste, at der forelå omstændigheder som 
beskrevet, eller deres ukendskab hertil skyldtes grov uagtsomhed. 

440 Lovkrav til føreren 
441 Føres køretøjet af en person, der ikke opfylder lovens krav til førere af traktorer og motorredskaber, 
dækker forsikringen kun i det omfang, hvori det godtgøres, at skaden ikke skyldes manglende 
kørefærdighed. 

422 Forsikringstageren er dog dækket, medmindre denne, ægtefællen/samleveren eller den faste bruger, 
vidste at der forelå omstændigheder som beskrevet, eller deres ukendskab hertil skyldtes grov 
uagtsomhed. 

450 Hvordan erstattes skaderne? 
Lokal Forsikring kan enten lade arbejdsmaskinen/traktoren reparere eller erstatte den skete skade med et 
kontant beløb. 

451 Reparation 
452 Lokal Forsikring betaler for en reparation hos en anerkendt reparatør, der sætter køretøjet i samme 
stand som før skaden. 

453 Dekorations- eller speciallakering kan kun kræves erstattet i det omfang arbejdet kan udføres hos en 
anerkendt autolakerer i Danmark. 

454 Er skaden opstået, efter at køretøjet var overladt eller solgt til reparatør, forhandler eller lignende, se 
punkt 1.2, og kan denne ikke godtgøre at være uden skyld i skaden, skal reparationer, som kan udbedres på 
pågældendes eget værksted eller andre værksteder under samme koncern, udføres til nettopriser. Ved 
værksteder under samme koncern forstås firmaer, hvor den bestemmende indflydelse indehaves af samme 
personkreds. Skade, som reparatøren normalt lader udbedre på andre værksteder, erstattes med det 
beløb, som reparatøren normalt betaler for sådan reparation. 

Eventuel forringelse af køretøjets handelsværdi erstattes ikke. 

455 Kontanterstatning 
456 Er skaden så stor, at reparation efter Lokal Forsikrings skøn ikke kan betale sig, eller bliver køretøjet 
(udstyret) ved tyveri ikke fundet inden 4 uger efter tyveriets anmeldelse til politiet og Lokal Forsikring, 
ansættes erstatningen til det beløb, et tilsvarende køretøj (udstyr) af samme alder og stand vil kunne 
anskaffes for mod kontant betaling. For udstyr som fx bilradio kan Lokal Forsikring i stedet for 
kontanterstatning vælge at yde erstatning i form af tilsvarende udstyr.  Den skaderamte 
arbejdsmaskine/traktor tilfalder Lokal Forsikring. 

457 Er køretøjet leaset, udbetaler vi erstatningen til leasingejeren på baggrund af dit udestående i forhold 
til leasingkontrakten. Der erstattes til dagsværdi ved leasede genstande. Du vil som leasingtager, ikke have 
et selvstændigt krav på erstatning. Overstiger dagsværdien dit udestående med leasingejeren, udbetaler vi 
differencen til dig. 

460 Transportomkostninger i Danmark 
461 Lokal Forsikring betaler nødvendige omkostninger til transport af køretøjet til nærmeste 
reparationsværksted og ved tyveri af køretøjet tillige nødvendige omkostninger til afhentning af dette. 
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462 Transportomkostninger er dog ikke dækket, hvis udgiften er dækket gennem anden forsikring, 
abonnement, forening eller lignende. 

470 Retshjælp  
471 Hvis der er tegnet kaskoforsikring, omfatter forsikringen også retshjælp. Retshjælpsforsikringen dækker 
alene tvister, der angår personskade opstået ved kørsel med det forsikrede køretøj, når køretøjet ejes af en 
erhvervsvirksomhed. 

472 Retshjælpsforsikringen dækker sikredes udgifter til sagsomkostninger ved visse private retstvister der 
kan indbringes for en domstol eller en voldgiftsret. Det er en betingelse at sikrede er part i sagen i egenskab 
af ejer, bruger eller fører af det forsikrede køretøj. 

473 Forsikringssummer og selvrisiko fremgår af de fuldstændige forsikringsbetingelser, som kan rekvireres 
hos selskabet eller Forsikringsoplysningen.  

474 Er der brug for forsikringen, skal der ske henvendelse til en advokat. Det er en betingelse for dækning, 
at en advokat vil påtage sig sagen, ligesom reglerne i forbindelse med fri proces skal opfyldes. Advokaten 
skal herefter – før yderligere skridt foretages – indsende en nærmere redegørelse om sagen til os. 

475 I sager, der kan blive behandlet efter reglerne om småsager, kan forsikrede selv anmelde sagen til 
selskabet. 

476 Advokatbistand eller bistand fra en rettergangsfuldmægtig er i småsager alene dækket i forbindelse 
med hovedforhandlingen under selve retssagen. 

 

500 Skade ved løft 
Det fremgår af policen, om denne dækning er valgt. 

510 Hvilke skader er dækket? 
511 Forsikringen dækker skade på de genstande, der løftes, hvis skaden er en direkte følge af en pludselig 
og uforudset hændelse. 

512 Forsikringen dækker skade på byrden fra det tidspunkt, hvor byrden er stroppet/hugget an, til den er 
placeret på det ønskede sted og er hugget af. 

520 Hvilke skader er ikke dækket? 
521 Skader på gods af følgende kategorier er ikke dækket: 

a. Dine egne genstande (løft for egen regning) 

b. IT-udstyr af enhver art. 

c. Videnskabeligt udstyr af enhver art. 

d. Glasvarer, keramik og andre let beskadelige ting. 

e. Både og skibe. 

f.  Skader, som er dækket af en entrepriseforsikring. Dækningen er subsidiær i forhold til, hvis der er en 
anden gældende forsikring for den samme risiko. 
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530 Hvor længe dækkes? 
531 Dækningen ophører ved løfteopgavens afslutning. Skader skal anmeldes snarest muligt.   

540 Forsikringssum  
541 Skaden bliver erstattet på basis af førsterisikosum op til 100.000. Summen indekseres ikke. 
Forsikringssummen danner øverste grænse for Lokal Forsikrings erstatningspligt inden for 12 måneder. 

550 Selvrisiko 
551 Der gælder samme selvrisiko for løftedækningen, som på kaskoforsikringen. 

552 Hvis den samme forsikringsbegivenhed rammer både kran og byrde, vil selvrisiko blive fratrukket, både 
i erstatningen under kasko punkt 400, og i erstatningen under løftforsikringen.  

 

600 Meromkostninger 
Det fremgår af policen, om denne dækning er valgt. 

610 Hvilke omkostninger er dækket? 
611 Forsikringen dækker, efter en dækket skade, jf. pkt. 300 og 400, på de forsikrede maskiner og udstyr, 
nødvendige, rimelige og dokumenterede meromkostninger, som forsikringstageren måtte få i 
dækningsperioden ud over normale omkostninger for at undgå eller afkorte afbrydelse eller forstyrrelse i 
driften. 

620 Dækningsperiode og karenstid 
621 Forsikringen dækker i dækningsperioden på max. 12 måneder. Dækningsperioden begynder ved 
karenstidens udløb.  

622 Karenstiden begynder på det tidspunkt, hvor en forsikringsbegivenhed bliver konstateret og slutter 
efter 2 arbejdsdøgn. 

630 Forsikringssum 
631 Skaden bliver erstattet på basis af førsterisikosum op til 100.000. Den samlede erstatning vil indenfor 
et forsikringsår ikke kunne overstige 300.000 kr. De anførte summer indekseres ikke. 

640 Skadeopgørelse 
641 Erstatningen for en enkelt begivenhed kan højst være det beløb, der fremkommer ud fra det antal dage 
maskinen er ude af drift, fratrukket antallet af karensdage.   

642 Der beregnes en gennemsnitlig udgift pr. arbejdsdøgn, og erstatningen fratrækkes herefter med denne 
gennemsnitlige udgift med 2 karensdage. Den maksimale erstatning pr. døgn kan ikke overstige 10.000 kr. 
Det beløb indekseres ikke. 

 

  

 

 


